En diciembre de 2024, mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, se aprueba el 
incremento del Capital Social de la Institución por un total de $1,663 en su parte variable derivado de la 
aportación de capital suscrito y pagado, equivalente a 1,108,920 (un millón ciento ocho mil novecientas 
veinte) acciones de la serie “C”. 

En diciembre de 2025, mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, se aprueba el 
incremento del Capital Social de la Institución por un total de $1,570 en su parte variable derivado de la 
aportación de capital suscrito y pagado, equivalente a 1,046,667 (un millón cuarenta y seis mil seiscientas 
sesenta y siete) acciones de la serie “C”. 

El capital social de la Institución es variable, con un mínimo fijo sin derecho a retiro de $9,418, representado 
por 6,278,662 (seis millones doscientas setenta y ocho ml seiscientas sesenta y dos) acciones con valor 
nominal de $1.50 (un peso 50/100 M.N.) cada una; el capital variable por $17,059 está representado por 
11,372,749 (once millones trescientas setenta y dos mil setecientas cuarenta y nueve) acciones con valor 
nominal unitario de $1.50 (un peso 50/100 M.N.), resultando un total de $26,477 de capital social. 

Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Instituciones 
de Tecnología Financiera.  

Artículo 37 
Notas a los Estados Financieros